
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 064/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0019.096187/2022-53
Objeto: : Registrar Preço para futura e eventual aquisição de materiais permanente (Eletroeletrônicos e
Eletrodomésticos), visando atender as necessidades das unidades partícipes conforme justificativas e quantitativos pré-
definidos, com previsão de aquisição fracionada pela Administração Pública de acordo com a demanda.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para todos os lotes aplica-se a ampla participação sem a reserva
de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP)
Método De Disputa: ABERTO.
 
Valor Estimado: R$ 431.822,91
 
Data de Abertura: 13 de abril de 2023 às 10h00m . (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: (69) 3212-9243.
 
Porto Velho/RO, 24 de março de 2023.
 

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 24/03/2023, às
11:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036858989 e o código CRC 71B1E67D.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0019.096187/2022-53 SEI nº 0036858989

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 56
Disponibilização: 24/03/2023
Publicação: 24/03/2023

Aviso de licitação 189 (0036858989)         SEI 0019.096187/2022-53 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 064/2023
24 d� março d� 2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registrar Preço para futura e eventual aquisição de materiais permanente (Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos),

visando atender as necessidades das unidades partícipes conforme justificativas e

quantitativos pré-definidos, com previsão de aquisição fracionada pela Administração Pública de acordo com a

demanda.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 064

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa PC

Nº Processo Adm 0019.096187/2022-53

Fonte de Recurso 0100/0613/0202/0249/100/0254

Projeto/Atividade 2852/1276

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 431.822,91

Situação Aberta

Data da Abertura 13/04/2023

Horário da Abertura 10h00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9243, ou no

endereço sito a Av. Farquar, 2986, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.801- 470

Pregoeiro MARIA DO CARMO DO PRADO

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/Edital_Definitivo_PE_64.2023.pdf)

Arquivo: Edital_Definitivo_PE_64.2023.pdf

Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)
(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/Edital_Definitivo_PE_64.2023.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


24/03/2023, 11:24 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 24/03/2023 11:24:23 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   * Ano da Licitação

00064 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00064/2023 Tradicional Registrar Preço para futura e eventual aquisição de
materiais permanente (Eletroeletrônicos e Eletro...

Licitação A
Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3939330);


27/03/2023, 07:53 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 27/03/2023 07:53:18 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   * Ano da Licitação

00064 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00064/2023 Tradicional Registrar Preço para futura e eventual aquisição de
materiais permanente (Eletroeletrônicos e Eletro...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3939330);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00064/2023-000

1 - Itens da Licitação

1 - Refrigerador duplex

Descrição Detalhada: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 260 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110 V,
Tipo: Vertical

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 64

Valor Total (R$): 194.113,92

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (64)

2 - Bebedouro água garrafão

Descrição Detalhada: Bebedouro Água Garrafão Material: Abs (Copolímero De Acrilonitrila) , Tipo: Compacto De Mesa , Acabamento Externo: Pintura
Eletrostática Em Epóxi Na Cor Branca , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água
Natrual/Gelada) Serpentina Cobre

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 38

Valor Total (R$): 30.558,46

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (38)

3 - Cafeteira elétrica

Descrição Detalhada: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Industrial , Capacidade: 4 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais:
Termostato E Esterilizador

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 76

Valor Total (R$): 69.821,20

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (76)

4 - Cafeteira elétrica

Descrição Detalhada: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Industrial , Capacidade: 10 L, Voltagem: 110 V, Características
Adicionais: Termostato

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 19

Valor Total (R$): 33.300,73

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (19)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00064/2023-000 UASG 925373 (1/2)24/03/2023  12:19



5 - Máquina café

Descrição Detalhada: Máquina Café Material Carroceria: Aço Inoxidável Escovado , Potência: 1700 W, Tensão Alimentação: 110 V, Capacidade Água:
1,8 L, Características Adicionais: Função Moer/Dosar/Extrair; Bandeja De Aquecimento , Largura: 270 MM, Altura: 330 MM,
Profundidade: 400 M

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 26

Valor Total (R$): 104.028,60

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (26)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00064/2023-000 UASG 925373 (2/2)24/03/2023  12:19



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 108/2023/SUPEL/RO, do tipo “maior 
percentual de desconto aplicável sobre o LOTE”, método de disputa 
ABERTO, Para todos os lotes, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO 
sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.089169/2022-04
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros al-
imentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado 
das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino localizadas 
no município de Jaru, assim como as escolas indígenas sob juris-
dição desta Coordenadoria Regional de Educação de Jaru, contem-
plados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento, por um período de 200 dias (40 semanas), bem at-
ender a Seduc através da Subgerência de Alimentação Escolar – 
SAE. VALOR ESTIMADO: R$ 1.321.454,32. DATA DE ABERTURA: 
14 de Abril de 2023, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) 
- ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO 
DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e 
retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.
br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: 
tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sex-
ta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: atendimentosupel@gmail.
com.
Porto Velho - RO, 24 de Março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO

REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 610/2022/KAPPA/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0028.069587/2022-87

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual – 
Colete Balístico e capa para colete balístico, visando atender as 
necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvi-
mento Ambiental – SEDAM.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através 
da Pregoeira designada pela portaria Nº 186/SUPEL/CI, publicada 
no DOE do dia 28/11/2022, torna público aos interessados, em 
especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epí-
grafe, que o certame licitatório está sendo REVOGADO, em det-
rimento a solicitação da pasta gestora, uma vez que houve claro 
interesse das coordenadorias pela adesão à ata, prosseguir-se-á 
através de novo procedimento administrativo, conforme o teor do 
Despacho SEDAM-GAD (0036823076) nos autos do processo.

Publica-se.

Porto Velho, 24 de março de 2023.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira KAPPA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 064/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0019.096187/2022-53

Objeto: Registrar Preço para futura e eventual aquisição de mate-
riais permanente (Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos), visando 
atender as necessidades das unidades partícipes conforme justi-
ficativas e quantitativos prédefinidos, com previsão de aquisição 
fracionada pela Administração Pública de acordo com a demanda.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para todos os 
lotes aplica-se a ampla participação sem a reserva de cota no total 
de até 25% às empresas ME/EPP)
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 431.822,91
Data de Abertura: 13 de abril de 2023 às 10h00m. (Horário de 
Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.
Porto Velho/RO, 24 de março de 2023.

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 049/2023/SML/PVH,  do  tipo  
MENOR  PREÇO,  deflagrado  no  Processo  nº 17.00099/2022,  
cujo  objeto  resumido  é  a  Aquisição  de  materiais  de consumo 
e permanente de iluminação pública (porte, cabo de cobre, 
cabo triplex,  luminárias,  manilha  sapatilha,  areia…),  visando  
atender  as demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Indústria,  
Comércio,  Turismo  e Trabalho – SEMDESTUR, visando atender 
as necessidades da Administração Pública  Direta  e  Indireta  do  
Município  de  Porto  Velho,  conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas nos Anexos I e II d o Edital de Licitação 
e seus Anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/04/2023às 
11h00min (hora  do  DF).  ENDEREÇO  ELETRÔNICO: www.
comprasgovernamentais.gov.br  .  UASG:  925172.  OUTRAS  
INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  05,  na  
Superintendência  Municipal  de Licitações, localizada na Av. 
Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São  Cristóvão,  CEP  
76.804.022  –  Porto  Velho/RO,  em  dias  úteis,  de segunda  
a  sexta-feira,  de  8h  às  14h  (horário  local  de  RO).  E-mail: 
pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 420.917,43  (Quatrocentos  e  vinte  mil,  
novecentos  e  dezessete  reais  e quarenta e três centavos).

Porto Velho, 24de marçode 2023.

Alvino Wadih Ferreira
Pregoeiro - SML

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023/SML/PVH

A  Superintendência  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura  do 
Município  de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023/SML/PVH, do tipo 
MENOR PREÇO,deflagrado no Processo nº  09.00908.2022, cujo 
objeto é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL (COBERTURA
COMPREENSIVA),  COM  ASSISTÊNCIA  24  (VINTE  E   
QUATRO)  HORAS,  DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A 
FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – SEMED,  conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas nosAnexos I e II deste Edital.  ABERTURA 
DAS  PROPOSTAS:  11/04/2023 às  09h300min (hora  do  DF).   
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  www.comprasgovernamentais.gov.
br  .  UASG:  925172.
OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  06,  na
Superintendência  Municipal  de  Licitações,  localizada  na  
Av. Carlos  Gomes,  2776,  2º  Andar,  Bairro  São  Cristóvão,  
CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda 
a sextafeira,  de  8h  às  14h(horário  local  de  RO).  E-mail: 
pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639/3069.
VALOR ESTIMADO:  918.605,70(novecentos e dezoito mil 
seiscentos e cinco mil reais e setenta centavos)

Porto Velho-RO, 24de marçode 2023.

Vânia Rodrigues
Pregoeira– SML

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022/CPL/SML/PVH

O   SUPERINTENDENTE   MUNICIPAL   DE LICITAÇÕES – 
SML, no uso das atribuições legais que lhe são  conferidas  pela  
Lei   Complementar  nº   654/2017, publicada no Diário Oficial 
do Município nº 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que 
preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93; 
Considerando a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 008/2022/CPL-OBRAS/SML/PVH,   deflagrada   no
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.   00016135-e/2022, 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA ESPECIALIZADA  
EM  SERVIÇOS DE  ENGENHARIA PARA  CONSTRUÇÃO  
DO  NOVO  TERMINAL RODOVIÁRIO  DE  PORTO  VELHO  
–  CONVÊNIO 915518/2021 E 933764/2022, no imóvel localizado 
na AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1296 – EMBRATEL – 
PORTO VELHO/RO,  em conformidade com o Projeto Básico, 
composto de Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-
Financeiro, partes integrantes do Edital, para atender às  
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE TRÂNSITO,   
MOBILIDADE  E  TRANSPORTE  – SEMTRAN.  .  Considerando  
o  Parecer   Jurídico  n. 139/SPACC/PGM/2023, DA9A92BD-e,  
cujo entendimento foi que o procedimento licitatório acima descrito 
atendeu às disposições da Lei nº 8.666/93, em razão pela qual a 
Administração  Municipal:  RESOLVE ADJUDICAR  E 
HOMOLOGAR, a licitação de que trata o presente Termo, em 
favor da empresa abaixo identificada, conforme segue: Madecon  
engenharia  e  Participações  LTDA.,  CNPJ 08.666.201/0001-
34 sagrou-se VENCEDORA com o valor global de valor  R$ 
44.192.825,64 (Quarenta e quatro milhões, cento e noventa e 
dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos).  Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se 
cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos 
na forma da Lei.

Porto Velho-RO, 24 de Março de 2023

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

www.sgc.com.br

a 5Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 25, 26 e 27 de março de 2023


	Aviso de licitação 189 (0036858989)

